TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS
DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 95.380,00 (noventa e cinco mil 
trezentos e oitenta reais), junto a empresa Requinte Buffet LTDA, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica- CNPJ sob o nº 
48.676.645/0001-75, pela prestação dos serviços durante a vigência 
do Contrato nº 066/2025, conforme tabela abaixo:

NOTA FISCAL VALOR A PAGAR

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS
DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 442,11 (Quatrocentos e quarenta 
e dois reais e onze centavos), junto à Empresa TELEFONIA FIXA 
COMUTADA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - 
CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-43, pelos serviços prestados durante 
a vigência do Contrato nº 008/2022, conforme tabela abaixo:

UG Mês de Referência Valor Mensal Nº Nota Fiscal

[...]

FEBRABAN e QR CODE para pagamento via PIX.
Controle e rastreamento: Os carnês devem ser cadastrados em sistema que permita 
acompanhamento do andamento da entrega e comprovação do serviço.

UN 65.000 R$ 7,90 R$ 513.500,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 513.500,00 (quinhentos e treze mil e quinhentos reais)

Palmas -TO, 20 de fevereiro de 2026.

Fabiano Francisco de Souza
Secretário Municipal da Fazenda

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA DA JUREF

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, com base no artigo 6º, §2º da 
LC nº 288/2013, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para

[...]

PROCESSO Nº:00000.0.001275/2026

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE 
DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUÍSA 
RODRIGUES VALDEVINO, torna público para conhecimento de 
interessados que a empresa D C DOS REIS LTDA, com o valor de 
R$ 13.524,00 (treze mil quinhentos e vinte e quatro reais) foi julgada 
vencedora do Processo nº 00000.0.001275/2026, tendo como objeto 
aquisição de Uniformes Escolares.

Palmas/TO, 19 de fevereiro de 2026.

Mayhara Brito Sobrinho
AGENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2026

[...]

ACCEI DO CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO
CONTRATADA: CROMO SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção 
civil, visando a execução de serviços de engenharia na Prestação 
de Serviços de Instalação de Sistema de
Captação de Energia Solar.
VALOR TOTAL: R$ 97.003,51 (noventa e Sete mil e três reais e 
cinquenta e um centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. e Processo nº 
00000.0.024501/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.365.1109.3061 Natureza de 
Despesa:44.50.51 Fontes: